

## MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ Quetzaltenango, Guatemala C.A.

Quetzaltenango, Guatemala C.A. 1ª calle 2-28 zona 1. Teléfonos: 79633939 WWW.SALCAJANUESTRAMUNI.COM

Of. No	
Ref	

SUBSIDIO APOYO A CENTROS EDUCATIVOS PREPRIMARIA PRIMARIA Y BASICO MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2017

	CONCEPTO	APOYO MENSUAL Q
✓	Apoyo al establecimiento Alvaro Colom por reforzamiento	Q600.00
	de marco de puerta.	
✓	Colaboración a la Escuela Oficial Francisco Estrada	Q20,000.00
	Lopez por la compra de 16 balcones de metal.	
✓	Compra de 9 piñatas con dulces para obsequiar a	Q1,350.00
	escuelas por celebración del día del niño.	
	TOTAL	Q21,950.00

## > APOYO PARA EL PAGO DE DOCENTES DE CENTROS EDUCATIVOS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2017

CONCEPTO	APOYO MENSUAL Q
Apoyo para pago de docente al Centro Ecuménico de Integración	Q1500.00
Pastoral CEIPA	
Colaboración para el pago de docente del curso de computación	Q500.00
Escuela Casa Blanca	
Apoyo al Instituto NUFED para el pago de docentes.	Q4,000.00
Apoyo para el pago de docente de nivel pre-primario de la	Q1,000.00
Fundación Futuro de los Niños.	
TOTAL	Q7,000.00

DIRECCIÓN FINANCIERA MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ

## SUBSIDIO APOYO A CENTROS EDUCATIVOS PREPRIMARIA PRIMARIA Y BASICO MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2017

CONCEPTO	APOYO MENSUAL Q
Apoyo para pago de docente al Centro Ecuménico de Integración Pastoral CEIPA	Q1500.00
Colaboración para el pago de docente del curso de computación Escuela Casa Blanca	Q500.00
Apoyo al Instituto NUFED para el pago de docentes.	Q4,000.00
Apoyo para el pago de docente de nivel pre-primario de la Fundación Futuro de los Niños.	Q1,000.00
Apoyo al Centro educativo Welches para gastos del desfile escolar de la feria titular 2017.	Q1,500.00
TOTAL	Q8,500.00

## INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN

✓ "MEJORAMIENTO MURO PERIMETRAL ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA SECTOR LAS FLORES, ALDEA SANTA RITA, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO" con un costo total de Q327, 346.00.

DIRECCIÓN FINANCIERA MUNICIPALIDAD DE SALCAJÁ